





Poland Dorzeles de l'Académie Goncourt

Copyright by Agence Litteraire Internationale Prawa przedruku nawet w fragmentach zastrzeżone.

Niech żyje Wolność! (XIII) 170 mil. nieświadomych niewolników pod terrorem nowych carów

W chwili odjazdu siedziałem, trzęsąc się z zimna w oszklonej poczekalni urzędu celnego...

Rawizła celna Niepokoili ich zwłaszcza pałery. Inspektor, przeprowadzający kontrolę polityczną...

To jest taż

ROZKŁAD JAZDY MIN. BECKA Zda się nie ulegać wątpliwości, że min. Spraw Zagranicznych Beck odgrywał i odgrywa w obozie sanacyjnym rolę pierwszoplanową...

Co tam znalazł? Jakis zbyt ponury kołchoz, dziecko za chuda. Nie wiadomo co. Surowy rozkaz: na fotografiach, wywożonych z ZSSR wszyscy ludzie muszą się uśmiechać...

Oczekując na swoją kolejkę, stałem, oparłszy czoło o wilgotną szybę. Czulem się niespokojny i przynębiony. Tak sam niepokój muszę zapewne odczuwać więźniowie...

I u szczęśliwych? „184 narody... 170 milionów mieszkańców“ — głosi olbrzymi afisz rozlepany na ścianie. Ile z nich jest szczęśliwych? Pytanie to przychodzi mi wciąż do głowy...

Stare przywyczajenia... Zresztą jak można to wszystko osądzić oczyma ludzi Zachodu. Im, mieszkańcom Rosji, nieustanny system szpiegowski, w jakim żyją, wydaje się naturalny...

legali mu zaw sze. Nie z doktryny Karola Marksa wzięli zwyczaj i upodobanie do życia w gromadzie. Już kiedyś, dawnymi czasy sypiali razem, w tłumie, na przypiętku. Teraz zbierają się w klubach z grzybietami opartymi o kaloryfery...

Zmienił bogów Owszem, istnieje pewna drobna zmiana. Zmienił bogów. Wzywają teraz Karola Marksa. Modlą się do Dnieprostroju, adoring Metro.

W tym samym czasie, w lecie, kiedy ukazała się nowa Konstytucja, obiecująca między innymi kłamstwami wolność wyznań...

Konstytucja swobody — oszustwem Wolność religijna? Cóż za oszustwo! W przeddzień rewolucji w diecezji mohylewskiej było 445 księży katolickich. Dzisiaj jest ich tylko dwóch...

nawet drukować nielegalnych broszur i pism. „Nie się nie zmieniło“ — powtórzyłem etcho sam do siebie. Reżim zmierza do jakiegoś państwa, o nieokreślonej, nieznanej formie...

Kult Iwana Groźnego Obecnie Stalin od czasu do czasu rzuci swojemu ludowi chwile wytchnienia umożliwiające życie tak, jak topielcom wprowadza się powietrze przez sztuczne oddychanie...

Stojąc przy oknie, piszę machinalnie na zwłgotniałej od mgły szybie cztery słowa: „Nie się nie zmieniło“. Trójca symboliczna, która rządzi w fabrykach...

PANUJE WSZECHWŁADNIE DZIŚ W STOLICY MŁODOŚĆ - ODZIEK - URODA

2 Pokaz-Targi Perfumeryjno-Kosmetyczne

UROCZYSTE OTWARCIE DZIŚ godz. 5 1/2 ppół.

NOWY ŚWIAT 35 wejście 49 i 25 groszy.

Ka'ce bez róż

ARKENT Po obejrzeniu filmu z Paderewskim pewien Anglik z ambasady oświadczył: Paderewski świetnie mówi po angielsku...

NIEDOSZŁA AGITACJA Inny Anglik przyjechał parę dni temu po raz pierwszy do Warszawy i widząc mury upstrzone brudnymi paplami...

WIELKI BAŁAGAN Stosunki w „Kurierze Porannym“ są nie do pozazdroszczenia: dawni, skrajnie lewicowi, pracownicy z Hołkowską na czele ignorują zupełnie nowych ludzi...

Organ Zjednoczenia Narodowego

du nie może się ani rusz zjednoczyć wewnętrznie.

ABY GESZEFT Pisma chatatowe oburzają się na „Władomości Literackie“, że zamieściły antysemicki artykuł Świętochowskiego...

PROWOKACJA Żydowska gazeta donosi o oburzeniu i triumfie Gabajem bóżnicy w Ostrołęce...

Gdy czcigodny mąż wychodził niedawno z bóżnicy napałała mu w kieszeń chatatę...

Naturalnie znalazł ulotki i zaciągnął Pinchesa do komisariatu. Szykowany się odeśłać chlubę świata cywilizowanego do Berezy...

Tak zamysł narodowców został udaremnlony! (kol.)

SPRAWA UKRAJNSKA BIBLIOTEKA NOWEGO ŁADU. WARSZAWA - ROK 1937.

ANTONI BORKOWSKI ZA KULISAMI WIELKIEGO KAPITAŁU BIBLIOTEKA NOWEGO ŁADU. WARSZAWA - ROK 1937.

Ukazały się dwa pierwsze tomy Biblioteki Nowego Ładu. Wkrótce wydzie tom trzeci. Wydawnictwa Biblioteki Nowego Ładu mają na celu spopularyzowanie myśli narodowo-radykalnej...

Przyjaźń sanacji w Kielcach z socjalistycznym „Turem“ W ubiegłym tygodniu Rada Miejska w Kielcach rozpatrywała wniosek radnych PPS o zwolnienie T. U. R-a od miejskiego podatku...

W ŁOWICZU zaprenumerować „ABC“ można u p. Wierzbickiego ul. Piłsudskiego 12.

Kupcy popierają Związek Polski Ostatnie odbyło się zebranie Zarządu branży galanterijno-konfekcyjnej przy Centralnym Związku Detalicznego Kupców Chrześcijan R. P. przy bardzo licznych udziałach zwykłych członków tego koła...

„ABC“ to zbrodniarze! wolają zwdzi Mułarze z kielnią i młotkiem przy robocie emigracja. Cóż, gdy nie ma nawet dokąd uciekać... „ABC“ propaguje zbrodnie „Nowy Dziennik“ zajął się znowu naszym piśmem i pisze: W imię prawdy należy stwierdzić: „ABC“ wie na pewno doskonale, że represje w stosunku do młodzieży akademickiej nie zostały wcale wywołane jej stosunkiem do żydów...





